

Bình Thạnh, ngày 08 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH **TỔ CHỨC "GIẢI CHẠY BỘ CẤP TRƯỜNG NĂM 2025"**

Căn cứ vào Kế hoạch số 05/KH-UBND-VHXXH của Ủy ban nhân dân phường Bình Thạnh về Phát động Đợt thi đua cao điểm “100 ngày hoạt động tinh - gọn - mạnh - hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả”, chào mừng Đại hội Đảng bộ phường Bình Thạnh lần thứ I (nhiệm kỳ 2025 - 2030), tiến tới Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ I và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Căn cứ vào Thông báo số 34-TB/ĐU của Đảng ủy phường Bình Thạnh về việc phát động phong trào “Bình dân học vụ số” và phát động đợt thi đua cao điểm “100 ngày hoạt động tinh - gọn - mạnh - hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả để chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp,

Trường THCS Rạng Đông xây dựng kế hoạch tổ chức Giải “Chạy bộ cấp Trường năm 2025” với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hướng tới chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám và Ngày Quốc khánh 2/9;
- Chào mừng kỷ niệm “100 ngày hoạt động tinh - gọn - mạnh- hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả”;
- Chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp;
- Chào mừng năm học mới 2025 - 2026;
- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao của viên chức, người lao động trong trường, góp phần rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần, giao lưu, xây dựng khối đại đoàn kết toàn đơn vị, quảng bá hình ảnh của nhà trường.

2. Yêu cầu

- Nhà trường phối hợp với Ban chấp hành công đoàn, chi đoàn, giáo viên chủ nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ chức cho tất cả đoàn viên công đoàn trong trường và học sinh tập luyện, sẵn sàng tham gia với tinh thần và thể chất ở trạng thái tốt nhất.
- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”.
- Giải chạy bộ được tổ chức an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- 6h00 ngày thứ sáu, 29/8/2025.

2. Địa điểm

- Trường THCS Rạng Đông, phường Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung:

Vận động viên sẽ xuất phát từ bờ kè (cách cổng số 01 của trường THCS Rạng Đông 300 m), chạy về hướng cổng số 01 và về đích tại cổng số 03 của trường THCS Rạng Đông. Tổng cự ly hoàn thành là 500 m.

2. Cơ cấu giải thưởng (căn cứ theo điều lệ của giải)

a. Bảng giáo viên

- Giải cá nhân (12 giải):

+ 01 giải Nhất (Nam – Nữ) = 100.000đ/giải

+ 02 giải Nhì (Nam – Nữ) = 50.000đ/giải

+ 03 giải Ba (Nam – Nữ) = 30.000đ/giải

** Tất cả các vận động viên hoàn thành cự ly đều được nhận giấy Chứng nhận thành tích của giải đấu.*

- Giải tập thể (Tổ có số đoàn viên công đoàn tham gia nhiều nhất): Giấy khen

b. Bảng học sinh

- Giải cá nhân:

KHỐI 6, 7 (08 giải):

+ 01 giải Nhất (Nam – Nữ) = 100.000đ/giải

+ 01 giải Nhì (Nam – Nữ) = 50.000đ/giải

+ 02 giải Ba (Nam – Nữ) = 30.000đ/giải

KHỐI 8, 9 (08 giải):

+ 01 giải Nhất (Nam – Nữ) = 100.000đ/giải

+ 01 giải Nhì (Nam – Nữ) = 50.000đ/giải

+ 02 giải Ba (Nam – Nữ) = 30.000đ/giải

** Tất cả các vận động viên hoàn thành cự ly đều được nhận giấy Chứng nhận thành tích của giải đấu.*

- Giải tập thể (Lớp có học sinh tham gia nhiều nhất): Giấy khen

3. Đối tượng

a. Vận động viên là nam, nữ công đoàn viên đang công tác tại trường THCS Rạng Đông có đầy đủ sức khỏe đều được đăng ký tham gia thi đấu

b. Vận động viên là học sinh đang học tại trường THCS Rạng Đông năm học 2025 – 2026 có đầy đủ sức khỏe đều được đăng ký tham gia thi đấu

HS tham gia giải chạy bộ sẽ đăng ký cho GVCN năm học 2025 – 2026 của mình trước 12g ngày 27/8/2025. Mỗi lớp được tham gia tối đa là 10 học sinh (gồm 05 HS Nam và 05 HS nữ)

4. Chương trình khai mạc và thi đấu

- 5h45' các vận động viên tập trung ổn định và khởi động tại chỗ.

- 5h55' chương trình Lễ Khai mạc, gồm:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu khai mạc.
- 6h00' bắt đầu thi đấu.
 - Giáo viên: 6h00' xuất phát
 - Khối 8, 9: 6g05' xuất phát
 - Khối 6, 7: 6g10' xuất phát

5. Chương trình tổng kết

- Tập kết các đoàn, ổn định tổ chức tại sảnh A của trường;
- Công bố kết quả, trao giấy chứng nhận hoàn thành giải đấu cho các VĐV và bế mạc.

IV. KINH PHÍ

1. Ban Tổ chức

- Kinh phí tổ chức và giải thưởng;
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hoạt động.

2. Các vận động viên tham dự

- Trang phục vận động viên:
 - Giáo viên: mặc đồng phục thể dục (*ưu tiên áo có cờ nước, áo màu đỏ*) và giày bata;
 - Học sinh: mặc đồng phục thể dục của trường THCS Rạng Đông và giày bata.
- Tự túc kinh phí tập luyện và các điều kiện cần thiết khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chấp hành Công đoàn trường

Xây dựng kế hoạch tổ chức; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, Tổ y tế và phối hợp với các đơn vị có liên quan nhằm tổ chức thành công Giải “**Chạy bộ cấp Trường năm 2025**”.

2. Các Tổ Công đoàn trường và Chi đoàn

Các tổ trưởng công đoàn, Chi đoàn tham dự hoạt động chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý vận động viên của tổ mình, đôn đốc và tạo mọi điều kiện thuận lợi để các vận động viên được tham dự đúng kế hoạch và chấp hành tốt các quy định của BTC.

3. Nhóm Giáo dục thể chất

Làm công tác tổ chức, trọng tài và điều hành giải chạy theo đúng thể thức thi đấu của giải.

4. Nhân viên y tế trường

Nhân viên y tế chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị và kiến thức để xử lý các tình huống cấp cứu và chấn thương có thể xảy ra.

5. Ban truyền thông

Nhân viên công nghệ thông tin chịu trách nhiệm viết bài, chụp ảnh, đưa tin trước, trong và sau giải chạy tới toàn thể viên chức, người lao động trong toàn Trường và đăng tải lên website trường để quảng bá hình ảnh của Nhà trường tới phụ huynh, học sinh và xã hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải “**Chạy bộ cấp Trường năm 2025**”, đề nghị Ban chấp hành công đoàn, Chi đoàn giáo viên và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Bình Thạnh;
- UVBCH, các Tổ CD
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Ngọc Thủy